
Rio Grande do Sul , 07 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3839 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             68 

Publicado por: 
Giovanna Duarte da Cruz 

Código Identificador:7AE08138 

 
GABINETE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2024 

 

O Município de Redentora, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 

legais, torna público que estão abertas as inscrições ao PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO n.º 02/2024, destinado ao provimento 

de vagas em caráter temporário e formação de cadastro reserva, em 

conformidade com Art. 37, IX, da Constituição Federal, Lei Orgânica 

do Município e a Lei Municipal n.º 2794/2023, demais legislação 

pertinente e de acordo com as disposições deste Edital. Do(s) 

Cargo(s): Biólogo; Professor de Artes; Veterinário; Atendente de 

Creche; Monitor de Educação Especial; Monitor Escolar e de 

Transporte Escolar; Merendeira; Agente Comunitário de Saúde; 

Calceteiro; Eletricista; Lavador de Veículo; Mecânico; Visitador do 

PIM (Criança Feliz Indígena); Operador de Máquinas. Das 

inscrições: As inscrições serão realizadas de 07 a 17 de junho de 

2024 exclusivamente via internet, através do sítio eletrônico 

www.publicjob.com.br. Da prova: A prova será aplicada no dia 23 de 

junho de 2024 (prova escrita objetiva e prova prática). O Edital e 

maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura de Redentora 

(RS), no site www.redentora.rs.gov.br, bem como no site da empresa 

organizadora www.publicjob.com.br. Redentora (RS), 07 de junho de 

2024. 

SR. MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS. 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Giovanna Duarte da Cruz 

Código Identificador:0B52FAFF 

 
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E 

DESENVOLVIMENTO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2024 – CONCORRENCIA 

Nº 007/2024. 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL COM NOVA DATA DE 

REINÍCIO. 
  

Processo Licitatório nº 058/2024 – Concorrência Pública nº 

007/2024. 
  

Objeto: : Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PASSEIO PUBLICO 

COM ACESSIBILIDADE NA RUA OLÍVIO ARGENTINO PIAS 

NO MUNICIPIO DE REDENTORA/RS. NOVA DATA DE 

ABERTURA PARA O DIA 21/06/2024 AS 8h30min 

Informações sobre o edital estão disponíveis na Prefeitura e no 

site www.redentora.rs.gov.br 
  

Redentora -RS, 06 de junho de 2024. 

  

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Dyeila Caroline Batista 

Código Identificador:D2129925 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 

PRESENCIAL 006/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Concorrência Presencial nº 006/2024, cujo objeto é a 

pavimentação em paralelepípedos de basalto irregular (incluso 

materiais e mão de obra) de trechos das ruas Central São Jerônimo, 

Hidrelétrica Santa Rosa, Hidrelétrica Passo do Inferno e Avenida das 

Indústrias, em regime de empreitada global, em favor da empresa 

PEDRAS JACUÍ LTDA. – ME, de CNPJ 09.345.525/0001-33, no 

valor total de R$ 778.143,57. 

  

Salto do Jacuí, 06 de junho de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:692CFE05 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL – CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 

007/2024 

 

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo 

licitatório nº 1022/2024, na modalidade Concorrência Presencial sob 

nº 007/2024, do tipo Menor Preço Global, com o seguinte objeto: 

contratação de empresa para serviços de reforma na cobertura 

metálica do pavilhão principal do Distrito Industrial, a ser realizado 

em regime de empreitada global. A abertura das propostas será às 14 

horas do dia 21/06/2024, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal. 

Maiores informações pelos telefones 055-3327-1400 (ramais 203 e/ou 

219), e-mail comprasjacui@hotmail.com ou no site: 

www.saltodojacui.rs.gov.br. Salto do Jacuí, 06 de junho de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES – 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:DDE192BB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PREGÃO ELETRONICO 19/2024: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 99/2024, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/20243, REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO. Início das Propostas: 07:59h do dia 07/06/2024 

até às 07:59h do dia 20/06/2024. Início da sessão Pública: às 08hs 

do dia 20/06/2024, todos via portal 

www.portaldecompraspublicas.com.br, no horário de Brasília – DF. O 

Edital e informações complementares encontram-se a disposição dos 

interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a Av. Eduardo de 

Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de expediente e nos 

Sites: www.portaldecompraspublicas.com.bre 

www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 

Emitido por Vivian Lima Vargas - Pregoeira 

  

Santa Bárbara do Sul, RS 06/06/2024. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito   

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:62249E5A 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

DISPENSA ELETRÔNICA 01/2024: PINTURA INTERNA 

CASA DE CULTURA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  


